UBND TỈNH HÀ TĨNH

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM-KKT

Hà Tĩnh, ngày        tháng 01 năm 2026

GIẤY MỜI

Làm việc kiểm tra xử lý nội dung kiến nghị của UBND phường Vũng Áng

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 10351/UBND-

NL ngày 24/12/2025 về việc kiểm tra, xử lý nội dung kiến nghị của UBND

phường Vũng Áng; Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh tổ chức buổi làm việc để kiểm

tra, soát xét, đề xuất phương án hỗ trợ đối với diện tích đất nông nghiệp không

đảm bảo thời vụ sản xuất vụ Xuân 2026.

1. Thành phần tham dự làm việc, trân trọng kính mời:

- Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn các sở: Nông nghiệp và Môi

trường, Tài chính, Xây dựng;

- Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn UBND phường Vũng Áng;

- Đại diện Công ty CP đầu tư khu công nghiệp Vinhomes Hà Tĩnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh:

+ Phó Trưởng ban Phạm Văn Tình (mời chủ trì);

+ Đại diện các phòng: Quản lý Tài nguyên và môi trường, Quản lý Quy

hoạch và xây dựng, Kế hoạch tổng hợp.

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 08 giờ 30 phút, ngày 08/01/2026 (thứ

Năm).

3. Địa điểm: Tập trung tại Cầu Tây Yên, phường Vũng Áng để đi kiểm

tra thực địa sau đó về họp tại Trụ sở Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, số 17, đường

Nguyễn Thị Bích Châu, phường Sông Trí, tỉnh Hà Tĩnh.

Để buổi làm việc đạt kết quả, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh đề nghị:

- UBND phường Vũng Áng chuẩn bị báo cáo cụ thể diện tích đất nông

nghiệp, hộ dân bị ảnh bị ảnh hưởng do việc triển khai thi công dự án gây ngập

úng; các kiến nghị đề xuất cụ thể.

- Công ty CP đầu tư khu công nghiệp Vinhomes Hà Tĩnh báo cáo quá

trình triển khai thực hiện dự án; Phương án hoàn trả tuyến kênh tiêu thoát lũ, lưu

thông nước theo Quyết định số 1193/QĐ-BNNMT ngày 28/4/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường về việc phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác

động môi trường dự án Đầu tư xây dựng Nhà máy sản xuất ô tô điện.

- Các đại biểu dự họp nghiên cứu hồ sơ, tham gia kiểm tra thực địa để có

ý kiến tại buổi làm việc.

Đề nghị các đơn vị tham gia đúng thành phần, thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Trưởng ban;

- Các Phó Trưởng ban;

- Chánh Văn phòng;

- Văn phòng (để bố trí);

- Lưu VT, TNMT.

TL. TRƯỞNG BAN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Việt Hùng

		2026-01-05T14:04:07+0700

		2026-01-05T16:10:19+0700

		2026-01-05T16:10:37+0700

		banquanlykkttinh@hatinh.gov.vn
	2026-01-05T16:11:10+0700